[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	от  20.12.2023
	№
	226

д. Коегоща

Об утверждении бюджета Сушанского сельского поселения на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Сушанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Сушанского сельского поселения на 2024 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сушанского сельского поселения в сумме 11 649,11 тыс.руб. (приложение 7);

1.2. прогнозируемый общий объем расходов бюджета Сушанского сельского поселения в сумме 11 649,11 тыс.руб;
1.3 прогнозируемый дефицит бюджета Сушанского сельского поселения в сумме 0,00 тыс.руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Сушанского сельского поселения на 2025 год и на 2026 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сушанского сельского поселения на 2025 год в сумме 9 910,98 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 9 866,20 тыс. руб. (приложение 8);

2.2. прогнозируемый общий объем расходов бюджета Сушанского сельского поселения на 2025 год в сумме  9 910,98 тыс.руб.,  в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме 204,96 тыс.руб (2,5% от расходов)  и на 2026 год в сумме 9 866,20 тыс.руб.,  в т.ч. условно утвержденные расходы (5% от расходов) в сумме 405,93 тыс.руб.
3. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 8 119,31 тыс.руб. (согласно приложения 1), на 2025 год в сумме  6 599,92 тыс. рублей, на  2026 год- 6 498,36 тыс. рублей (согласно приложения 2).
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год согласно приложения 3, на 2025-2026 годы – согласно приложения 5.

5.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Сушанского сельского поселения на 2024 год согласно приложения 4, на 2025-2026 годы – согласно приложения 6.

6.  Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Сушанского сельского поселения на 2024 год в сумме 2 857,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2 338,30 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2 363,50 тыс. рублей.
7. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Сушанского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг согласно приложения 10.
8.  В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Сушанского  сельского  поселения  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
9. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Боровичского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий:

- по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год в сумме 52,30 тыс. рублей.
10. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета Сушанского сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципального образования, в соответствии с заключенным Соглашением, учитываются на лицевых счетах, открытых им в управлении Федерального казначейства по Новгородской области.

11.  Установить в 2024 году и на 2025-2026 годы для расчёта средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке в городах Москва и Санкт-Петербург — 700 рублей, в прочих населённых пунктах — 350 рублей.

12.  Установить размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) Главе Сушанского сельского поселения, муниципальным служащим Администрации Сушанского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в сумме 45 000 рублей.
13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января  2024 года в сумме 0,0 тыс.руб., на 1 января 2025 года – в сумме 0,0 тыс.руб., на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел муниципального долга Сушанского сельского поселения по муниципальным гарантиям на 1 января  2024 года в сумме 0,0 тыс.руб., на 1 января 2025 года – в сумме 0,0 тыс.руб., на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.руб.
14.  Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов привлечение муниципальных заимствований в бюджет Сушанского сельского поселения производиться не будет.

15. Установить размер резервного фонда Администрации Сушанского сельского поселения на 2024 год в сумме 10,0 тыс.рублей и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 10,0 тыс.рублей.
16. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств Администрации Сушанского сельского поселения на 2024 год в сумме 163,0 тыс.рублей и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 163,0 тыс.рублей.
17. Установить, что в соответствии с решениями Главы сельского поселения дополнительно к основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения без внесения изменений в решение Совета депутатов сельского поселения об утверждении бюджета Сушанского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по следующим основаниям:

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;

б) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

в) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения на реализацию непрограммного направления деятельности;

г) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения для выполнения условий в целях получения субсидий, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

18.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

19. Опубликовать решение  в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения https://sushanskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава сельского поселения
                                С.А.Кузяков